
GU/S S217
10/11/2023
680745-2023-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:680745-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Verona: Ricerca, sperimentazione e simulatori tecnico-scientifici
2023/S 217-680745

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: UNIVERSITA' DI VERONA - DIREZIONE TECNICA, GARE-ACQUISTI E LOGISTICA 
- AREA GARE
Indirizzo postale: VIA DELL'ARTIGLIERE 8
Città: VERONA
Codice NUTS: ITH31 Verona
Codice postale: 37129
Paese: Italia
Persona di contatto: Dott. Fabrizio De Angelis
E-mail: area.gare@ateneo.univr.it 
Tel.:  +39 0458425220/0458425221
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.univr.it
Indirizzo del profilo di committente: https://www.univr.it/it/gare-di-appalto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: UNIVERSITA'

I.5) Principali settori di attività
Istruzione

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
FORNITURA DI UN PREPARATORE DI LIBRERIE GENOMICHE PER CENTRO DI RICERCA APPLICATA 
ARC-NET
Numero di riferimento: PNRR ARCNET 2307 CIG A007086C46

II.1.2) Codice CPV principale
38970000 Ricerca, sperimentazione e simulatori tecnico-scientifici

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
ARCNET 2307 PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO PER LA FORNITURA DI UN PREPARATORE 
DI LIBRERIE GENOMICHE PER IL CENTRO DI RICERCA APPLICATA ARC-NET DELL’UNIVERSITA’ DI 

10/11/2023 S217
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:area.gare@ateneo.univr.it
www.univr.it
https://www.univr.it/it/gare-di-appalto


GU/S S217
10/11/2023
680745-2023-IT

2 / 4

VERONA inserito nell’ambito del Progetto “Strengthening of the Bobanking and Biomolecular Resources 
Research Infrastructure of Italy” (acronimo BBMRI.IT),finanziato con FONDI PNRR/NEXT GENERATION EU - 
CUP B53C22001820006 - CIG SIMOG A007086C46.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 207 000.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH31 Verona
Luogo principale di esecuzione:
Verona

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del D.lgs. 36/2023 e della legge 
108/2021 di conversione del D.L. 77/2021 espletata in modalità telematica sul PortaleAppalti UBUY.
Fornitura di un preparatore di librerie per il Centro Di Ricerca Applicata ARC-NET "Miriam Cherubini Loro" - 
Alleati Per La Ricerca Sul Cancro dell’Università di Verona, inserito nell’ambito del progetto “Strengthening 
Of The Bobanking And Biomolecular Resources Research Infrastructure of Italy” (PROGETTO BBMRI.IT), 
finanziato con fondi PNRR – NEXT GENERATION EU - CUP: B53C22001820006. (APP. ARCNET 2307)” – CIG 
A007086C46.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: OFFERTA TECNICA / Ponderazione: 80
Prezzo - Ponderazione: 20

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Numero o riferimento del progetto:
Finanziato con fondi PNRR – NEXT GENERATION EU - CUP: B53C22001820006 nell'ambito Progetto 
“strengthening of the bobanking and biomolecular resources research infrastructure of Italy (PROGETTO 
BBMRI.IT),.

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Aggiudicazione di un appalto senza previa pubblicazione di un avviso di indizione di gara nella Gazzetta ufficiale 
dell'Unione europea nei casi elencati di seguito
• L'appalto non rientra nel campo di applicazione della direttiva
Spiegazione:
trattasi di una procedura negoziata senza bando sotto soglia comunitaria ai sensi dell'art. 50, comma 1 lett. e) e 
art. 225, comma 8 del D.LGS 36/2023 e della legge 108/2021 di conversione del D.L. 77/2021 e s.m.i. , previa 
consultazione di n. 4 operatori economici che hanno presentato la manifestazione di interesse, entro i termini, in 
risposta all'avviso pubblicato sul profilo del committente con nota prot. 276644 del 14.07.2023 e all'albo ufficiale 
rep. 1233/2023 del 14.07.23.

10/11/2023 S217
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



GU/S S217
10/11/2023
680745-2023-IT

3 / 4

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.:  8224/2023

Lotto n.: 1

Denominazione:
Contratto in forma scritta mediante scrittura privata per l'appalto PNRR ARCNET 2307 CUP B53C22001820006 
- CIG SIMOG A007086C46

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
06/10/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Hamilton Italia srl
Indirizzo postale: Via Paracelso, 22
Città: Agrate Brianza (MB)
Codice NUTS: ITC4D Monza e della Brianza
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 207 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 205 840.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale amministrativo regionale per il Veneto
Indirizzo postale: via Cannaregio 2277/2278
Città: Venezia
Codice postale: 30122
Paese: Italia
Tel.:  +39 0412409111
Fax:  +39 0412403940/41
Indirizzo Internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/

10/11/2023 S217
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4

https://www.giustizia-amministrativa.it/


GU/S S217
10/11/2023
680745-2023-IT

4 / 4

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Il ricorso deve essere presentato entro i termini previsti dalle attuali disposizioni legislative.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Università di Verona — Direzione Affari Istituzionali
Indirizzo postale: Via Dell'Artigliere 8
Città: Verona
Codice postale: 37129
Paese: Italia
Tel.:  +39 0458028206
Indirizzo Internet: https://www.univr.it

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
06/11/2023

10/11/2023 S217
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

https://www.univr.it

